

شرق

روزنامه

www.sharghdaily.ir

پنجشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۰ • ارجب ۱۴۴۲ • ۳ فوریه ۲۰۲۲
سال نوزدهم • شماره ۴۲۱۲ • ۱۲ صفحه

اذان ظهر تهران ۱۲:۱۸ • اذان مغرب ۱۷:۵۳
اذان صبح فردا ۵:۳۷ • طلوع آفتاب ۷:۰۲

فardashargh@gmail.com

روزنامه‌نروا

ساحل‌خواری و تجاوز به حریم عمومی به بهانه ساخت مراکز فرهنگی و گردشگری در سواحل استان گیلان، عکس: اکبر قاسمیپور، باشگاه خبرنگاران جوان



زیر آسمان جهان

داشتند، بررسی ایمنی و میزان اثربخشی واکسن خنثی‌کننده گسترده‌ای موسوم به bNab را تولید کنند که طیف وسیعی از انواع ایدز را خنثی می‌کند. در واقع واکسن جدید از فناوری پیشرفته mRNA استفاده می‌کند تا به سلول‌های بدن بیاورد چگونه پروتئین‌هایی بسازند که واکنش دستگاه ایمنی بدن را تحریک کنند. در یک آزمایش مقدماتی در سال گذشته تیم تحقیق دریافت‌ه بودند که آنتی‌ژن‌های اج‌آی‌وی ایمنی مطلوبی را در ۹۷ درصد از شرکت‌کنندگان ایجاد می‌کنند. هدف از فاز نخست آزمایشات بالینی این واکسن که در آن ۵۶ فرد داوطلب در آمریکا شرکت

«مدرنا» در مسیر تولید واکسن ایدز

بیورونیزو: شرکت آمریکایی مدرنا فاز اول از آزمایش‌های بالینی واکسن ایدز خود را با تزریق به افراد داوطلب آغاز کرد. این واکسن با همکاری شرکت مدرنا و سازمان غیرانتفاعی تحقیقات علمی IAVI ساخته شده و همچون واکسن کرونای تولید مدرنا مبتنی بر فناوری انتقالی mRNA است. بخشی از بودجه این پروژه را بنیاد بیل و ملیندا گیتس تقبل کرده است. محققان می‌گویند با تزریق این واکسن، لگلول‌های سفیدی جهش‌یافته خونی قادر خواهند بود آنتی‌بادی‌های

«نگاه به شرق» آنچه بود و آنچه ایران می‌خواهد



فریدون مجلسی

چرا با به‌هم‌خوردن این‌ زمین‌های بازی همچنان در ایران از عبارت «نگاه به شرق» استفاده می‌شود؟ این ایران است که این عبارت را در مقام یارگیری در شرق برای مبارزه با غرب به کار می‌برد. در واقع این مفهوم کاملا در تضاد با ایده‌های اشمیت در «نگاه به شرق» است. این در واقع می‌تواند یک نوع تنش‌آفرینی باشد، چراکه دیگر شوروی به معنی ایدئولوژیک وجود ندارد که بخواهد جهان را زیر پرچم کمونیسم ببرد. چین هم که سال‌هاست فهمیده رمز موفقیت در اقتصادی غیر از اقتصاد کمونیستی است و او هم سودای کمونیستی‌کردن دنیا را ندارد. در واقع دو کشور روسیه و چین دیگر مبارزه ایدئولوژیکی با جهان ندارند و تنها به‌دنبال بزرگ‌ترکردن اقتصاد خودشان و کسب سهم بیشتر از بازار هستند. این در حالی است که مبارزه ما با غرب یک مبارزه ایدئولوژیک است؛ ازاین‌رو می‌توان گفت که مسئله «نگاه به شرق» بیشتر یک تصور داخلی در ایران است، وگر نه عنصر اصلی مخالفت ایران و غرب روی حمایت غرب از اسرائیل است. درحالی‌که در این مورد بین شرقی‌که گروهی در ایران به آن نگاه می‌کنند و غربی‌که آمریکا هم در آن قرار دارد، کاملا توافق وجود دارد، یعنی ایران در حالی سیاست «نگاه به شرق» را در پیش دارد که هم‌بیمان‌هایش در شرق روی مسئله محور ایدئولوژی ایران یعنی نابودی اسرائیل توافق ندارند و برخلاف آن حرکت می‌کنند. ۲۰ درصد جمعیت اسرائیل را روس تیارها تشکیل می‌دهند و آنها یک هم‌بیمان مناسب برای اسرائیل به حساب می‌آیند. این یاد نبرده‌ایم که پوتین در سفر به اسرائیل به خاطر کمردرد نتانیاهو در خانه‌اش به دیدارش رفت. چین هم سرمایه‌گذاری‌های عمده‌ای در بندر حیفا کرده است. برای همین تصورات موجود در مسئله «نگاه به شرق» در ایران چندان با واقعیت‌های موجود در دنیا تطابق ندارد. ممکن است روسیه و چین خودشان را با این سیاست‌ها تطبیق دهند اما اگر این کار را بکنند تنها برای بردن منافع خودشان است. در این سو هم یک سلسله سیاست‌تصوری از جانب ایران در رابطه با اختلافات چین و روسیه و آمریکا وجود دارد که گمان می‌کند از رهگذر این اتفاقات می‌تواند آمریکا را تضعیف کند و ایران بهره‌برداری‌های خود را بکند. چنین چیزی ممکن نیست، چراکه روابط تجاری چین و روسیه با آمریکا چنان گسترده است که نمی‌توانند از آن به‌خاطر هیچ کشوری چشم‌پوشند.

همسایه‌ها

طالبان همچنان بررسی می‌کند

از زمان قدرت‌گرفتن طالبان در افغانستان اقدامات نگران‌کننده این گروه تروریستی که حالا هدایت یک کشور را در اختیار دارند، بسیاری را نگران کرده است. چندی پیش ویدئویی از به‌رگباربستن یک خودرو به‌دلیل حضور سرنشین زن منتشر شد و طالبان در واکنش به فشارهای بین‌المللی اعلام کرد دراین‌باره تحقیق می‌کند. ناپدیدشدن یک افسر زن پلیس این کشور هم موضوع دیگری بود که سران طالبان را به واکنش واداشت. اگرچه هیچ‌وقت نتایج این تحقیقات منتشر نشده اما گویا برای طالبان این اعمال فشارها چاره‌ساز نیست و آنها همچنان به اقدامات خودشان ادامه می‌دهند. به‌تازگی دو روزنامه‌نگار این کشور ناپدید شده‌اند. یک روز پس از بازداشت اسلم حجاب و وارث حسرت، خبرنگاران آریانانیز افغانستان، مقام‌های طالبان در پاسخ به نگرانی‌های سازمان ملل متحد و چندین نهاد مدافع آزادی بیان و رسانه‌ها، می‌گویند خبر دقیقی از ماجرا ندارند، اما این درخواست را بررسی می‌کنند. مدیران آریانانیز می‌گویند این دو خبرنگار روز دوشنبه و پس از بازگشت از ناهر در جلوی دفتر کارشان از سوی مردان مسلح نقاب‌دار بازداشت شدند. درحال‌حاضر هیچ اطلاعی درباره وضعیت اسلم حجاب و وارث حسرت در دست نیست. سازمان عفو بین‌الملل روز سه‌شنبه با انتشار بیانیه و هم‌رسان‌کردن چند پست در شبکه‌های اجتماعی خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط این دو خبرنگار شد. سازمان خبرنگاران بدون مرز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد در زمانی که مأموران استخبارات (اطلاعات) طالبان برای بازداشت اسلم حجاب وارد محل کار او شدند، وارث حسرت به آنها اعتراض کرد و مأموران هر دو را با خود بردند. هم‌زمان هیئت معاونت سازمان ملل در افغانستان (یوناما) از طالبان خواست دلیل بازداشت این دو خبرنگار را روشن کند. نماینده اتحادیه اروپا در افغانستان پس از انتشار خبر بازداشت و ناپدیدشدن دو خبرنگار آریانانیز خواستار احترام به حقوق خبرنگاران شد. یک مقام طالبان روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاری فرانسه نسبت به وضعیت اسلم حجاب و وارث حسرت، ابراز بی‌اطلاعی کرد. بااین‌حال بلال کریمی، معاون سخنگوی امارت اسلامی افغانستان، به طلوع‌نیز گفت: «ما در جریان هستیم، اما بررسی‌های ما آغاز شده که آیا این دو خبرنگار بازداشت شده‌اند یا خیر چون تاکنون درست معلوم نیست». از زمان به‌قدرت‌رسیدن طالبان در ماه آگوست سال ۲۰۲۱،

فعالیت رسانه‌ها و خبرنگاران در افغانستان محدود شده است. بسیاری از خبرنگاران و کارکنان رسانه‌ها از جمله زنان، بی‌کار و مجبور به خانه‌نشینی یا ترک وطن شده‌اند.

پیشنهاد

یکی بود که خودش نبود

دومین چاپ کتاب «یکی بود که خودش نبود» اثر «جانی رُداری» به ترجمه غلامرضا امامی در نشر هوپا در ۱۶۰ صفحه منتشر شد.

این کتاب در زبان اصلی با تصویرگری خاویر سابالا، طراح و تصویرساز مشهور فرانسوی، منتشر شده بود. ترجمه فارسی نیز با این تصویرسازی‌ها همراه است. انتشارات هوپا کپی‌رایت همه آثار جانی رُداری را برای ترجمه فارسی خریداری کرده است. «یکی بود که خودش نبود» درباره پیرمردی ایتالیایی به نام بارون لامبرتو است که ۹۳ سال دارد و بسیار ثروتمند است. او که با ۲۴ بیماری دست‌وپنجه نرم می‌کند، همراه پیشخدمتش در جزیره «سن جولیو» روزگار می‌گذراند و شش نفر دیگر روزوشب نام او را تکرار می‌کنند و همیشه بانگ برمی‌آورند: -لامبرتو ... لامبرتو ... لامبرتو. بارون که در آستانه مرگ قرار دارد و به دنبال جاودانگی است بیکاره جوان و شاداب می‌شود. راهزنان برای به‌دست‌آوردن ثروت او، بارون را گروهان می‌گیرند؛ اما هر کاری می‌کنند او جوان‌تر و شاداب‌تر از روز قبل می‌شود، چه رازی در میان است. آیا بارون را جادو کرده‌اند؟

کتاب یکی بود که خودش نبود، شاهکار جانی رُداری به ترجمه غلامرضا امامی نامزد کتاب سال ۱۳۹۹ و برنده پنج لاک‌پشت برنده شده است. جانی رُداری، نویسنده سرشناس ایتالیایی در سال ۱۹۲۰ به دنیا آمد. او در سال ۱۹۳۹ وارد دانشکده ادبیات دانشگاه میلان شد. سال بعد جنگ شروع شد و او دانشگاه را رها کرد و به معلمی پرداخت. رُداری آرزو داشت که برای بچه‌ها قصه بگوید و با پوشیدن ردای معلمی به این آرزویش رسید.

پس از پایان جنگ جهانی دوم این نویسنده و قصه‌گوی سرشناس معلمی را رها نکرد. به مدیریت روزنامه پرداخت. از سال ۱۹۵۰ مجله‌ای هفتگی را برای کودکان راه‌اندازی کرد و در همین حین داستان‌های متعددی برای کودکان نوشت. او تنها نویسنده ایتالیایی است که جایزه بین‌المللی هانس کریستین آندرسن یا همان نوبل ادبیات کودکان (به سال ۱۹۷۰) را دریافت کرد. داستان‌های دراری آمیزه‌ای است از رؤیا، طنز، کشف حقیقت، خیال و اندیشه. در مجموعه آثار جانی دراری در نشر هوپا این کتاب‌ها نیز نشر یافته است:

یاس در دیار دروغگویان به ترجمه محبوبه خدایی، روزی که در میلان از آسمان کلاه می‌بارید با ترجمه چنگیز داورنابه، فروشگاه ساحره به ترجمه محبوبه خدایی و هما میرزایی.

یادداشت

اجازه بدهید حرف شما را باور نکنیم!



سامان موحدی‌راد

● ۲۰ دی‌ماه امسال، ۵۹ خودرو در جاده بهبهان به راه‌همز با هم تصادف کردند. در اتفاقی نادر که در ایران تنها رخ می‌دهد، ایربگ هیچ‌کدام از خودروها باز نشد. از آن زمان تاکنون، اگر شما عذرخواهی از شرکت‌های سازنده، مقام‌های مسئول و آدم‌های مرتبط با این پرونده دیدید، ما هم دیدیم. ازقضا در هفته‌ای که گذشت رهبر انقلاب در یکی از سخنرانی‌های خود به انتقاد از وضعیت خودروسازی در ایران پرداخت و گفت مردم حق دارند از وضعیت خودرو ناراضی باشند. این سخنرانی حوالی ظهر انجام شد و تا شب نشده، یک کارگروه از سوی رئیس‌جمهور تشکیل شد و یک نامه اعلام سرباز ولایت بودن از سوی وزیر صمت. سؤال اما اینجاست که آیا شخص رئیس‌جمهور و وزیر محترم صمت تا عصر روز ۱۰ بهمن اطلاعی از وضعیت خودروسازی در ایران نداشتند؟ یعنی آنها خبر شرم‌آور ایربگ‌های ۵۹ خودروی تصادفی جاده بهبهان به راه‌همرز را نشنیده بودند؟ آنها در جریان این موضوع مهم نبودند که مردم و شهروندان هر روز در بازار خودروی بی‌کیفیت بپراید را به قیمت ۱۸۰ میلیون تومان می‌خرند؛ خودرویی که به ارابه مرگ مشهور است و به قیمت خودروی لوکس به مردم فروخته می‌شود؟ مسئولان همیشه در سخنرانی‌ها و اظهارنظرهای خود دم از مردم می‌زنند. هروقت دوربین و میکروفونی باشد، این مردم هستند که ولی‌نعمت هستند و این مسئولان هستند که خدمتگزارند. اما این دوستان باید بدانند که بالاخره برای مردم سؤال پیش می‌آید که عصر روزی که ۵۹ خودروی بدون حتی یک ایربگ بازشده به هم خوردند هم وزیر صمت به‌سرعت نامه‌ای نوشت و اقدامی کرد که حالا بلافاصله بعد از سخنرانی رهبر انقلاب این کار را انجام داد؟ به هر حال عملکرد مسئولان در برابر دیدگان مردم قرار دارد و مردم پیش خودشان رفتار آقای وزیر، رئیس‌جمهور و سایر مسئولان را سبک و سنگین می‌کنند تا بدانند کدام رفتار از روی صداقت است و چه رفتاری نیست. مثلا



رئیس‌جمهور کنونی ایران که سابقا رئیس قوه قضائیه بوده، آیا نمی‌توانست از ظرفیت‌های قانونی خود به عنوان مدعی‌العموم استفاده کند تا به خودروسازها اعمال فشار کند؟ به هر حال همه به وضوح می‌بینند که حقوق مردم در حال ضایع‌شدن است و یک کارمند یا کارگر سال‌ها باید کار کند تا اقساط خرید یک پراید را بدهد که هر آینه ممکن است به آهن‌پاره‌ای بدل شود. چرا به دوران حضور آقای رئیسی در قوه قضائیه اشاره می‌کنیم؟ چون واکنش ایشان و وزیرشان به مسئله کیفیت خودروهای ایرانی بعد از سخنان رهبر انقلاب، چنان است که گویا همین امروز وارد این کشور شده‌اند و از گذشته و آنچه بر مردم رفته خبری ندارند. وزیر صمت در نامه‌اش به رهبری کم‌کاری‌های گذشته را دلیل این وضعیت دانسته، غافل از اینکه بالاخره دو سال بعدی هم در راه است و مردم خواهند دید که شما هم چه کرده‌اید؛ چراکه برخی خبرها و موضوعات در ایران به صورت فرسایشی پیش می‌رود. مثلا دیگر کسی امیدی ندارد که استقلال و پرسپولیس خصوصی شوند. دیگر کسی امیدی ندارد که مصلی تهران تکمیل شود. همین‌طور دیگر کسی امیدی ندارد که دولتی بتواند از پس خودروسازی برآید. بااین‌حال مسئولانی که روی کم‌حافظه‌بودن جمعی ما حساب کرده‌اند، همیشه با وعده‌های فریبنده حضور دارند که دو سال بعد، شش ماه بعد، چند سال بعد خودروسازی را به قدرت اول منطقه تبدیل می‌کنیم. کوتاه سخن اینکه این بازی را ما دیگر کاملا بلد هستیم؛ چراکه با همه وعده‌های داده‌شده در دو دهه اخیر الان در جایی هستیم که کارمندی با حقوق نهائیا هشت میلیونی باید نزدیک به دو سال کار کند و تمام حقوقش را پرداخت کند تا صاحب یک پراید شود؛ پرایدی که بازدنن ایربکش به گفته یکی از خودروسازها فقط به زاویه تصادف بستگی دارد.



بیمارستان کودکان
زنجیره‌امید



زنجیره‌امید
پروژه‌ی کودکانش طرح‌بخندی‌کشیم



سلامتی کودکان در دستان شما

مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید

ارائه دهنده خدمات کیفی و فوق‌تخصصی رایگان، برای کودکان زیر ۱۸سال مبتلا به بیماری‌های قلبی، ارتوپدی و ترمیمی بدون در نظر گرفتن دین، نژاد و ملیت است و در حال ساخت بزرگترین بیمارستان فوق‌تخصصی کودکان در همه حوزه‌های درمانی می‌باشد.

کمک از طریق کد #۰۴*۷۳۳*۱۶۲۲-۰۰۰۱-۲۹۷۰-۵۰۲۲

آدرس: میدان تجریش، خیابان فناخسرو، پلاک ۳۱ @zanjirehomid | zanjirehomid.com ۰۲۱-۲۲۷۴۷۶۸۱